
1/9

Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Smlouva o dílo

1/7

[7%197 X ďM Mia)

= Smlouva

uzavřená podle zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů

|.

Smluvní strany

Statutární město Ostrava, Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava Mariánské Hory

Zastoupené Ing. arch. Lianou Janáčkovou, starostkou městského obvodu

IČ: 00845451

DIČ: CZOOS45451 (plátce DPH)

Peněžní ústav: Česká Spořitelna a.s.,

okresní pobočka Ostrava

Číslo účtu: 19-1649321399/0800

dále jen „objednatel“

a

ZIMA MH

Dolní 34, 700 30 Ostrava - Zábřeh

Zastoupená p. Jaromírem Mičulkou — vedoucím sdružení

členové sdružení:

vedoucí účastník sdružení

Jaromír Mičulka

Dolní 34, 700 30 Ostrava — Zábřeh

Zastoupená p. Jaromírem Mičulkou - majitelem

IČ: 15495892

DIČ: 6101010839

Peněžní ústav: GE MONEY BANK

Číslo účtu: 161183143/0600

a

účastník sdružení

SEKOS Morava, a.s..

Ostrava, Kunčice, Vratimovská 716, PSČ 719 00

Zastoupená Ing. Viktorem Šedem — předsedou představenstva

IČ: 258 32 654

DIČ: CZ125832654

Peněžní ústav: Československá obchodní banka, a.s.

pobočka Ostrava

Číslo účtu: 218618524/0300

Pracovní název smlouvy: Zimní údržba místních komunikací v městském obvodu

Mariánské Hory a Hulváky

. , » 'l‘qV, 1V ":

I: ' 13‘1";-
. _, . ;. $ "Jx .— 'n

MARIÁNSKÉ HORY



/'

„/

/

2/9

r
,

Statutární město Ostrava
Smlouva o dílo

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

a

účastník sdružení

ARBOR MORAVIA s. r. o.

Havířov, Šumbark, Opletalova 608/2, PSČ 736 01

Zastoupená Ing. Jánem Markem -— jednatelem společnosti

IČ:V253 83 035

DIC: CZ253 8:3 035 (plátce DPH)

Peněžní ústav: Ceskoslovenská obchodní banka, a.s.

pobočka Ostrava

Čísloúčtu: 126373398/0300 .

dále jen „zhotovitel“

Základní ustanovení

1. Smluvní strany se na základě úplného a vzájemného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních

dohodly v souladu s ust. § 262 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb. Obchodního zákoníku, že se rozsah

a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními

citovaného zákoníku a tento závazkový vztah se bude řídit ustanovením § 536 a násl. tohoto zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou platné

ke dni uzavření této smlouvy a vpřípadě jakýchkoli změn údajů uvedených včl. I. této smlouvy

se smluvní strany zavazují tyto změny oznámit druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu.

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu uzavřely

po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

4. Zhotovitel se zavazuje, že po,celou dobu trvání této smlouvy bude mít účinnou pojistnou smlouvu

pro případ způsobení škody v souvislosti s plněním předmětu smlouvy, kterou kdykoliv na požádání

předloží zástupci objednatele.

5. Zhotovitel prohlašuje, žeje odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

|||.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele, že za podmínek vtéto smlouvě dále uvedených,

Pracovní název smlouvy: Zimní údržba místních komunikacích v městském obvodu

poskytne Objednateli služby spočívající v zajištění zimní údržby komunikací (dále jen „ZÚK“),

tj. zabezpečení sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací III. a IV. třídy (vozovek, vjezdů, parkovišť,

chodníků, ramp, srázů, schodišť a zastávek MHD) v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky

v rozsahu uvedeném v této smlouvě a v Plánu zimní údržby příslušného období, který podléhá schválení

Radou městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky. Plán zimní údržby bude zhotoviteli předán vždy

do 14 kalendářních dnů ode dnejeho schválení Radou městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky.

1.1. ZÚK představuje:

a) zajištění sjízdnosti na místních komunikacích (dále jen „MK“) III. třídy, zajištění schůdnosti

na MK III. tř. v lokalitách, kde nejsou vybudovány souběžné chodníky s MK III. tř., zajištění

průjezdu parkovišti a zajištění průjezdu řadovými garážemi, ošetření zásobovacích ploch (MŠ,

ZŠ, jídelny a ostatní v majetku MOb Mariánské Hory a Hulváky),

b) zajištění schůdnosti MK IV. tř. (chodníků a zpevněných ploch) ve vlastnictví Městského

obvodu Mariánské Hory a Hulváky, schodů, srázů, ramp, přechodů pro chodce, autobusových

zastávek a tramvajových zastávek (na chodnících), vč. vstupů z chodníků do vozovek v místě

přechodů pro chodce,

c) uvolňování a povrchové čištění kanalizačních vpustí a zajištění odtoku tajícího sněhu

z komunikací a zpevněných ploch,

MARIÁNSKÉ HORY

Mariánské Hory a Hulváky A HULVÁKY



f

/

,/

3/9

Statutární město Ostrava
Smlouva o dílo

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

d) odvoz sněhu na vytypovaníi místa pouze dle pokynů objednatele (místajsou uvedena v „plánu

6)

f)

zimní údržby“ pro příslušný kalendářní rok),

zajištění nepřetržité dispečerské služby vě. dispečerského vozidla a vedení dispečerského

deníku v časové posloupnosti dle platných předpisů,

nákup posypového materiálu — strusky, dovoz a její uskladnění pro následné použití a její

použití vč. nakládky.

g) nákup chemického materialu - soli, dovoz. příp. uskladnění, nakládka a následné ošetření

vytypovaných MK chemickým posypem_ MK vytypované k posypu soli viz plán ZÚK, solení.

1.2 Rozsah prací

Plužení a posyp inertním materiálem (kamennou drtí).

Použití chemického materiálu (soli) na vytypovaných úsecích místních komunikací a kritických

místech (schody, srázy, zastávky, přechody pro chodce

Údržba vstupů a vjezdů k budovám a zásobovacím rampám (zejména MŠ, ZŠ školní jídelny

a pod.) s ohledem na vlastníka nemovitosti.

Odvoz sněhu na výzvu objednatele z vytypovaných komunikaci nebo jejich úseků

při enormnim přívalu sněhu. který bude zhotovitelem prováděn i ukončen jen na základě pokynu

objednatele. O této skutečnosti bude proveden zápis do dispečerského deníku.

V případě nutnosti provádět údržbu v měsíci říjnu či dubnu, budou práce prováděny na výzvu

objednatele.

Zajištění nepřetržité dispečerské služby a dispečerského vozidla vč. vedení předepsané

dokumentace.

Pokud nebude trvalý spad sněhu a bude zvýšena kluzkost bude se provádět posyp inertním

materiálem.

1.3 Ruční čištění bude prováděno na:

2. Jedná

zimní

tramvajových zastávkách v chodnících a autobusových zastávkách MHD. l_vto budou udržm ány

od označníku zastávky v délce 22 m a v celé šíři chodníku po Celých 24 hodin. Posyp zdrsňujícím

materiálem nebo solí dle uvážení a dle nutnosti,

veřejně přístupných schodištích dotčených sněhem či ledem až na holý kryt a s trvalým ošetřením

zdrsňujícím materiálem (příp. solí dle uvážení a dle nutnosti), na srázech, šikminách, rampách,

přechodech pro chodce označených svislou dopravni značkou „Přechod pro chodce“ v min. šíři

1.5 m. vč. vstupu do komunikace. která není v majetku Statutárního města Ostravy, Městského

obvodu Mariánské Hory a Hulváky, v tomto případě bude ošetřen chodník vč. obrubniku

ve stejné min. šíři,

místech, kde neprojede mechanismus (úzké chodníky, sloupky, překážky v chodnících, sloupy

VO. svislé dopravní značení. parkující automobily zasahující do chodniku apod.) V tomto

případě musí být použita sněhová motorová fréza nebo musí být provedeno ruční odklízení

sněhu.

se o veřejně přístupné plochy. Postup provádění zimní údržby se bude řídit příslušným plánem

údržby daného obdobi. Zimní udržba bude prováděna v závislosti na klimatických podmínkách.

Celková plocha, na které budou Zhotovitelem poskytovány služby dle této smlouvy činí 340 468,41 m2,

přičemž tato plocha zahrnuje:

167 371,90 m2 vozovek (eožje 28 051,30 m)

172 559,41 m2 chodníků, tento údaj zahrnuje i zastávky MHD

537,10 m2 schodišť

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavřely

po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

4. Objednatel má právo změnit objem ploch uvedený v odst. 2 tohoto článku. a to dle aktuálních potřeb

objednatele. () této skutečnosti je objednatel povinen informovat Zhotovitele v dostatečném předstihu,

to je n

Pracovní název smlouvy: Zimní údržba místních komunikacích v městském obvodu

ejmenč 7 kalendářních dnů před platností této změny.

 

MARIÁNSKÉ HORY

Mariánské Hory a Hulváky A HULVÁKY

u; mag. „» '.: Á" *“ _.

“?> ll f ) “(($55 ! !!



/,

4/9

„f

Statutární město Ostrava
Smlouva o dilo

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

IV.

Místo a čas plnění

1. Místem plnění závazku dle této smlouvy jsou komunikace (vozovky včetně přechodů pro chodce,

chodníky včetně zastávek městské hromadné dopravy, parkoviště, srázy, rampy), které jsou svěřeny

do správy městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky. Přesné vymezení plochy, na kterou se vztahují

služby, jež jsou předmětem této smlouvy, jsou obsaženy v Plánu zimní údržby pro příslušné období.

2. Zařazení komunikací do třídy důležitosti se může dle rozhodnutí objednatele v průběhu trvání smlouvy

změnit. V případě změny v udržovaných plochách budou tyto operativně zaznamenány v dispečerském

deníku a následně v Plánu ZUK pro příslušný kalendářní rok.

3. Odvoz sněhu bude prováděn pouze na výzvu objednatele, a to z vytypovaných komunikací nebo jejich

úseků při enormním přívalu sněhu. Místo vývozu sněhu je uvedeno v Plánu zimní údržby. Odvoz sněhu

bude Zhotovitelem zahájen i ukončen jen na základě pokynu objednatele. O této skutečnosti bude

proveden zápis do dispečerského deníku.

4. Termín plnění předmětu smlouvy bude zahájen po podpisu této smlouvy a v závislosti na klimatických

podmínkách v rozsahu Plánu zimní údržby pro příslušné období.

5. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to od podpisu smlouvy.

6. Zhotovitel se dále zavazuje, že nad rámec služeb uvedených včl. III této smlouvy, je povinen

poskytnout Objednateli službu dle individuálního pokynu Objednatele, zejména při odstranění následků

havárií, živelných pohrom a podobně. Vtomto případě je Zhotovitel povinen zahájit poskytování

požadovaných služeb do 2 (dvou) hodin od obdržení pokynu ze strany Objednatele.

7. Pokud nastane nutnost dle klimatických podmínek provést ZÚK před a po zimním období

(t.j. před 1.11. nebo po 30. 3. příslušného roku) bude Zhotovitel vyzván telefonicky objednatelem.

O této skutečnosti se provede zápis do dispečerského deníku.

8. Plnění bude zahájeno na *základě telefonické výzvy Objednatele Zhotoviteli se zápisem

do dispečerského deníku prováděných prací. Pokud nebude Zhotovitelem zapsána výzva

do dispečerského deníku, nemůže se domáhat plnění z této smlouvy.

V.

Cena a způsob jejiho uhrazení

1. Cena za jednotlivé služby poskytované podle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran

v částkách blíže specifikovaných v Příloze č. 1 této Smlouvy.

2. Smluvní strany sjednávají, že ceny uvedené v odst. 1 tohoto článku jsou cenami konečnými, zahrnující

veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady (viz. čl. III , odst. 1. a) — g) této smlouvy) Zhotovitele

nezbytné pro řádně a úplné plnění předmětu této smlouvy po dobu 1 (jednoho) roku ode dne nabytí

účinnosti této smlouvy.

3. Cena uvedená včl. Vodst. 1 této smlouvy bude uhrazena Zhotoviteli na základě dílčích faktur

za jednotlivé položky díla, kjejichž vystavení je Zhotovitel oprávněn po poskytnutí každé služby,

kterou Objednateli na základě této smlouvy poskytne. Odvoz sněhu bude fakturován samostatnou dílčí

fakturou po ukončení této činnosti (o čemž bude proveden zápis vdispečerském deníku). Splatnost

faktury činí 30 (třicet) dní ode dne jejího doručení Objednateli. Stejný termín splatnosti platí

pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody

ad.).

4. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování označené jako faktura, která musí mít náležitosti

daňového dokladu podle platné právní úpravy.

5. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy je druhá smluvní strana povinna ve faktuře

uvést tyto údaje:

a) číslo a datum vystavení faktury,

„ “ ;-. fi;; ,a (A, ! ! !
L' a „ - ,.

Pracovní název smlouvy: Zimní údržba místních komunikacích v městském obvodu MARIÁNSKÉ HOR-

Mariánské Hory a Hulváky A HULVÁKY



5/9

Statutární město Ostrava Smlouva o dilo

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

10.

11.

12.

13.

VI.

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,

0) předmět smlouvy,

d) označení banky a číslo účtu, na který má být částka za provedenou práci uhrazena,

e) lhůtu splatnosti,

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, vč. jejího podpisu a kontaktního telefonního čísla,

g) číslo objednávky a datum jejího doručení Zhotoviteli

h) IČ a DIČ objednatele a zhotovitele. jejich přesné názvy a sidlo,

i) soupis skutečně provedených prací,

j) záznam z dispečerského deníku.

Nebude-li faktura obsahovat některou povinnost nebo dohodnutou náležítost, bude chybně vyúčtovaná

cena nebo DPH, je Objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní

straně (Zhotoviteli) k provedení opravy. Ve vrácené faktuře bude vyznačen důvod vrácení. Zhotovitel

provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta

splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury Objednateli.

Doručení faktury provede Zhotovitel osobně na adresu Objednatele uvedenou včl. I této smlouvy

(na podatelnu) nebo prostřednictvím držitele poštovní licence nebo jiným průkazným způsobem.

Adresa pro fakturaci: Statutární město Ostrava, městský obvod Mariánské Hory a Hulváky, se sídlem

Úřad městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, odbor výstavby, vodního hospodářství

a zemědělství, úsek místního hospodářství a dopravy, Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava-Mariánské

Hory.

Smluvní strany si v souladu s ust. § 21 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném

znění, sjednávají dílčí plnění, které se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné

v termínech sjednaných v této smlouvě.

Zhotovitel jako plátce daně z přidané hodnoty je oprávněn k dohodnuté ceně připočítat daň z přidané

hodnoty v sazbě stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy.

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že cenu uvedenou v čl. V odst. 1. této smlouvy je možné zvýšit

nebo snížit výhradně, nastanou-li tyto skutečnosti:

a) v případě, že v době uskutečnění zdanitelného plnění dojde ke změně právní úpravy týkající se výše

sazby daně z přidané hodnoty nebo

b) pokud dojde ze strany Zhotovitele k vyt'lčtováni služeb provedených dle této smlouvy pojednom

roce plnění, může být při fakturaci zohledněn inlluční koeficient vyhlášená Českým statistickým

úřadem (dále jen ČSÚ) pro prováděný druh činnosti (v návaznosti na index průmyslové produkce,

na indexy cen výrobců průmyslových, stavebních prací, tržních služeb, na tržby v maloobchodě

vč. maloobchodního prodeje pohonných hmot).

V případě, že dojde ke vzniku skutečnosti uvedené v čl. V odst. 10 bodu a) této smlouvy se smluvní

strany dohodly, že Zhotovitel od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH je povinen

účtovat platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.

V případě, že dojde ke vzniku skutečnosti uvedené v čl. V odst. 10 bodu b) této smlouvy, je Zhotovitel

povinen prokazatelně doložit Objednateli existenci této skutečnosti, a to formou předložení nové

kalkulace ceny plnění, která bude doložena listinami prokazující oprávněnost požadavku Zhotovitele

na úpravu ceny sjednané dle této smlouvy. K navýšení sjednané ceny dojde na základě písemného

dodatku uzavřeného mezi Objednatelem a Zhotovitelem.

Na základě dohody smluvních stran Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli žádné zálohy na služby

poskytované dle této smlouvy.

Práva a povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré kvalifikační a technické předpoklady pro řádné plnění závazků

vyplývajících z této smlouvy.

' Nu ‘..' ,‘

Pracovni název smlouvy: Zimní údržba místních komunikacích v městském obvodu MARIÁNSKÉ HORY

Mariánské Hory a Hulváky A HULVÁKY



Statutární město Ostrava
Smlouva o dílo

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

2. Zhotovitel se zavazuje postupovat s odbornou péčí tak, aby sjednané služby byly poskytnuty řádně

a včas, za podmínek stanovených touto smlouvou a v souladu se zájmy objednatele. Při plnění předmětu

smlouvy je Zhotovitel povinen zdržet se jednání, jímž by nad obvyklou míru obtěžoval Objednatele

nebo vlastníky pozemků a staveb, které sousedí splochami, které jsou místem plnění závazku

Zhotovitele dle této smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje v průběhu provádění díla zabezpečovat na vlastní náklady odvoz a likvidaci

odpadu, který vznikl na předmětných plochách v důsledku činnosti Zhotovitele, svýjimkou odvozu

sněhu, který bude vyvážen na místo uvedené Objednatelem.

4. Za účelem řádného plnění předmětu této smlouvy je Zhotovitel oprávněn použít přenosná dopravní

značení k zamezení zastavení a stání vozidel na udržovaných plochách, případně je Zhotovitel povinen

zajistit po souhlasu ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky, odboru výstavby, VHaZ, úseku místního

hospodářství a dopravy a Policie ČR, dopravního inspektorátu v Ostravě si ve spolupráci s městskou

policií jiná omezení dopravy. Zjištěné nedostatky plnění předmětu této smlouvy způsobené

zaparkovanými automobily nebudou Objednatelem zohledněny.

5. Zhotovitel je povinen řídit se plánem ZÚK pro dané zimní období, který je nedílnou součástí této

smlouvy, zákonem č. 13/1997 Sb. a vyhláškou č. 104/1997 Sb.

6. Při výkonu nepřetržité dispečerské služby je dispečer povinen písemně vést dispečerský deník dle

zákona č. 104/1997 Sb. v platném znění, který bude sloužit jako doklad o průběhu poskytování služeb

dle rozsahu a v termínech sjednaných touto smlouvou. (dálejen „Deník“).

7. Zhotovitel je povinen vést dispečerský deník ZUK posloupně. každý den od zahájení zimní údržby

(nejpozději od 1.11. až po její ukončení roku následujícího (nejdříve 3 l .3.). V deníku bude uvedeno:

datum, klimatické podmínky, čas, místo provádění ZÚK (názov všech jednotlivých MK dle třídy

důležitosti - vozovka, chodník, zastávky MHD - název, srázy, rampy), způsob provedené zimní údržby

(plužení, ruční čištění, fréza. posyp), použité mechanizmy. použitý posypový materiál včetně množství,

čas zahájení ZÚK, čas ukončení. stav MK před a po provedení ZÚK, všechny tcleíonické požadavky

Objednatele (včetně uvedení času tohoto požadavku). případné stížnosti (vč. času nahlášení a času

odstranění zjištěných závad) apod.

8. Zhotovitel je povinen předkládat tento Deník Objednateli, a to neprodleně po provedení každé služby

poskytované na základě této smlouvy. Dále potom ke kontrole na ÚMOb OstravzifMariánské Hory

a Hulváky. odbor výstavby, VHaZ, úsek Ml—laD, správci MK na vyžádání kdykoliv, nejpozději však

do 1 hod. od výzvy, jinak PRAVIDELNĚ každý týden v pondělí mezi 9"" h. — 1000 h.

9. Zhotovitel se zavazuje, že bude mít připravenou dostatečnou mechanizaci pro provádění zimní údržby

v rozsahu předmětu této smlouvy.

10. Zhotovitel je oprávněn si zajistit v případě kalamitní situace subdodavatelé. Smlouvy se subdodavateli

musí mít dobu trvání stejnou, jako je doba plnění této smlouvy. V tomto případě odpovídá Objednateli

jako by předmětné služby poskytoval sám. Zhotovitel se však zavazuje, že minimálně 80% objemu

služeb, které bude poskytovat dle této smlouvy, bude poskytnuto vlastními kapacitami Zhotovitele.

11. Výjezd techniky k zásahu musí být uskutečněn do 1 hod. od rozhodnutí dispečera, případně na pokyn

objednatele (ústního, telefonického nebo elektronického) — vše (časy, jména, důvody, termíny, konkrétní

místa — ulice a číslo domu, úseky MK) bude zapsáno v dispečerském deníku dispečerem zhotovitele,

a to každodenně v příslušném časovém sledu.

12. V době trvání smlouvy má zhotovitel možnost zpracovat na základě zkušeností harmonogram ZÚK

(trasy mechanizace vč. přibližných časů a místa zásahů). Ten předá objednateli k odsouhlasení.

VII.

Práva a povinnosti Objednatele

1. Objednatel poskytne Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné a včasné plnění předmětu této

smlouvy.

:, (» “|

6/9 Pracovní název smlouvy: Zimní údržba místních komunikacích v městském obvodu MARIÁNSKÉ HORY

Mariánské Hory a Hulváky
A HULVÁKY .



   
7/9

Statutární město Ostrava
Smlouva o dílo

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

2. Objednatel je povinen před zahájením plnění předmětu smlouvy zajistit, aby Zhotovitel mohl začít

s poskytováním služeb v termínu sjednaném touto smlouvou.

3. Objednatel má právo kontroly plnění předmětu této smlouvy, a to vkaždé fázi jeho provádění.

Za účelem kontroly poskytování služeb je Objednatel oprávněn pořizovat foto a videodokumentaci.

4. Objednatel si vyhrazuje právo vyzvat dispečera firmy k provedení kontroly stavu MK dispečerským

vozidlem zhotovitele. Dispečer je povinen dostavit se kprovedení kontroly do 1 hod. od výzvy

objednatele, pokud není požadováno jinak.

5. Kontrolu plnění předmětu uzavřené smlouvy budou provádět pověření zaměstnanci objednatele zařazení

na odbor výstavby, vodního hospodářství a zemědělství, useku místního hospodářství a dopravy

v kteroukoli dobu a taktéž při ověřování zjištěných či nahlášených závad, bude k provedení kontroly

v terénu vyzván dispečer firmy provádějící ZÚK.

6. Objednatel je povinen provést fyzickou kontrolu kvality a rozsahu poskytnutých služeb a výsledek této

kontroly zaznamenat do Deníku. který si vede zhotovitel. Zjištěné zavady (jejich soupis) je objednatel

oprávněn oznámit zhotoviteli také e-mailem. telefonicky. V případě. že plnění odpovídá rozsahu

a kvalitě sjednané touto smlouvou, je Zhotovitel oprávněn provedenou službu vyúčtovat.

7. Záznamem o včasném a řádném plnění učiněném v Deníku dojde ze strany Objednatele kpřevzetí

provedeného plneni. Tento záznam je Zhotovitel povinen společně sfakturou předložit ve dvou

vyhotoveních Objednateli. Bez předložení předmětného zápisu osvědčujícím bezvadné plnění nemá

Objednatel povinnost fakturu Zhotoviteli uhradit.

8. Při zjištění nedostatku vkvalitě je technický zmocněnec oprávněn převzetí díla odmítnout, případně

odmítnout z Části. V takovém případě je zhotovitel povinen sjednat nápravu dle čl. Vlll bodu 2, 3. Této

smlouvy.

VIII.

Odpovědnost zhotovitele

1. Zjisti-li Objednatel při provádění kontroly dle čl. VII. odst. 4. této smlouvy, Že poskytnuté služby

vykazují vady.je Objednatel povinen tyto skutečnosti zaznamenat do Deníku.

2. Zhotovitel je povinen započít s odstraněním vad plnění ve lhůtě 1 hod. od jejich oznámení ze strany

Objednatele, tj. ode dne a hodiny nahlášení (ústního, telefonického nebo elektronického) a následného

bezodkladného provedení příslušného zápisu v Deníku (provede zhotovitel).

3. Zhotovitel se zavazuje kodstranění vad plnění ve lhůtě 12 hod. od započetí prací na odstranění

předmětných vad, které byly nahlášeny objednatelem.

4. Pokud zhotovitel neodstraní reklamované vady ve lhůtě uvedené včl. VIII odst. 3 této smlouvy,

je Objednatel oprávněn zajistit odstranění vad třetí osobou. V tomto případě je oprávněn požadovat

po Zhotovitelí vedle smluvní pokuty sjednané včl. IX. odst. 3 této smlouvy 1 náhradu nákladů

vynaložených k odstranění vad prostřednictvím třetí osoby.

5. Při nedostatečném vedení dispečerského deníku dle zákona č. 13/1997 Sb. a vyhlášky č. 104/1997 Sb.

činí pokuta ve výši 2.('10(),--Kč,/kalendářní den. Tím se rozumí např. nezapsání průběhu počasí, počtu

nasazených mechanismů, zaměstnanců. doby zahájení a ukončení prací jednotlivých mechanizmů

i zaměstnanců. nezapsáni. kdy bylo ukončení ošetření MK či chodníků např. 1. stupně. telefonických

požadavků, stížností, spotřeba posypových materiálů apod.

6. Při nepředložení disp. deníku každý týden v pondělí mezi 900 - 1000 hod., náleží objednateli smluvní

pokuta ve výši 2.000,- Kč/den.

7. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou Objednateli nebo třetím osobám při plnění předmětu této

smlouvy.

v I

8. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno pojištění pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou

při výkonu činnosti.

,. \ ' '
. l k.. . I. Im I

?i .) \;: 4 v .

r J .- I. ,' ,'.' Q

 

:; *

Pracovní název smlouvy: Zimní údržba místních komunikacích v městském obvodu MARIÁNSKÉ HORY

Mariánské Horv :; Hulváky
A LII II \lí vv _



8/9

Statutární město Ostrava Smlouva o dílo

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

9.

IX.

Zhotovitel se dále zavazuje, že pokud dojde ke vzniku škody uvedené v čl. VIII. odst. 8 této smlouvy

a tato škoda nebude kryta pojistným plněním, poskytnout Objednateli či třetím osobám náhradu škody

z vlastních zdrojů.

Smluvní pokuty

1.

X.

Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu za každou i započatou hodinu prodlení

s poskytnutím služby ve výši 50 000,- Kč.

Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každou započatou

hodinu prodlení s nástupem ná odstranění vady ve lhůtě sjednané v čl. VIII. odst. 2 této smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každou započatou

hodinu prodlení Zhotovitele v případě, že odstranění vad nebude provedeno ve lhůtě sjednané v čl.

VIII. odst. 3 této smlouvy.

Zaplacením smluvní pokuty uvedené v odst. 1, 2 a 3 tohoto článku není dotčen nárok Objednatele na

náhradu škody způsobené Zhotovitelem, jejíž příčinou je porušení povinnosti, která je kryta smluvní

pokutou.

Ukončení smluvního vztahu

].

2.

XI.

Tato smlouva může být ukončena na základě písemné dohody obou smluvních stran.

Každá ze smluvních stran je rovněž oprávněna tuto smlouvu vypovědět a to bez udání důvodů.

Výpovědní lhůta činí 1 (jeden) měsíc a počíná běžet první den kalendářního měsíce následující

po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

Kterákoli ze stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, a to na základě písemného oznámení

adresovaného druhé smluvní straně stím, že odstoupení od smlouvy je účinné od doručení tohoto

oznámení druhé smluvní straně. Důvodem pro odstoupení od smlouvy je pouze podstatné porušení této

smlouvy za které se považuje:

a) Na straně Zhotovitele

- opakované nedodržení termínu plnění uvedeného v Příloze č. 1

- opakované nedodržení termínu pro odstranění vad dle čl. VIII. odst. 3 této smlouvy.

Vtomto případě je Objednatel oprávněn zaslat Zhotoviteli písemné oznámení, ve kterém bude

Zhotovitel upozorněn na opakované porušení předmětných povinností. Vpřípadě, že Zhotovitel

po obdržení tohoto oznámení předmětné povinnosti znovu poruší, je Objednatel oprávněn od této

smlouvy odstoupit, a to písemně. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem jeho doručení

Zhotoviteli.

b) Na straně Objednatele — prodlení Objednatele s úhradou služeb, a to po dobu delší než 90 dní.

Závěrečná ustanovení

1.

2.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany formou písemných dodatků, které budou

vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami, a to za předpokladu, že tím nedojde

kporušení ustanovení obsažených v zadávací dokumentaci a v zákoně c. 137/2006 Sb., o veřejných

zakázkách.

Zhotovitel ani Objednatel nejsou oprávněni bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany postoupit

svá práva a povinností vyplývající z této smlouvy na třetí osobu. Předchozího souhlasu druhé smluvní

stranyje rovněž zapotřebí k započtení vzájemných pohledávek vyplývajících z této smlouvy.

'»' "r. 11.x" [ŠU'Í MÍR I (F..-_.. „.. „_ „___ „“V“-*. _\. y”.

'- .“ u u .). '. ‘-- ,. la

Pracovní název smlouvy: Zimní údržba místních komunikacích v městském obvodu MARIÁNSKÉ HORY

Mariánské Hory a Hulváky A HULVÁKY

 



9/9

Statutární město Ostrava Smlouva o dílo

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

10.

Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se při plnění této smlouvy

dozvěděl, přičemž tato povinnost trvá i po ukončení spolupráce s Objednatelem.

Tato smlouva se řídí právem České republiky a podle práva České republiky bude vykládána.

Povinnosti a práva smluvních stran založená touto smlouvou nebo vsouvislosti sní, která nejsou

výslovně obsažena v této smlouvě, se řídí zák.č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník.

Jakýkoli spor, který vznikne mezi smluvními stranami týkající se ustanovení této smlouvy, se smluvní

strany zavazují řešit cestou smíru, a to v místě sídla Objednatele. V případě, že nedojde k vyřešení

sporu, bude tento spor řešen věcně a místně příslušným soudem.

Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci

smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží čtyři a Zhotovitel dvě vyhotovení.

Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních

ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným,

smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.

Doložka platnosti právních úkonů dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném

znění: O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky

na své 10. mimořádné schůzi, konané dne 01.11.2011 pod usnesením č. 755/M10, kterým bylo

rozhodnuto o výběru nejvhodnější nabídky k veřejné zakázce označené jako „Zimní údržba místních

komunikací v městském obvodu Mariánské Hory a Hulvéky“.

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jej ím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle jejich

pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

Za statutární město Ostrava, Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Datum 1B —11- 21111

Misto: Ostrava

  

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA

i\íi—istský obvod 10

   

Ing. a M . ,
. , ' L' _ „_ .

starost “mm“ ”my a Huivaky

Za ZIMA MH

Datum: ] B -“" 2011

Misto: Ostrava

V lil * ‘1‘

(* '1 .

i\i V

p. Jar mír

vedoucí účastník sdružení

11"- f“
Q :1»T 53?AVA ! ! !

Pracovní název smlouvy: Zimní údržba místních komunikacích v městském obvodu MARIÁNSKÉ HORY

Mariánské Hory a Hulváky A HULVÁKY

 



Statutární město Ostrava ,

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

Zimní údržba místních komunikací v městském odbodu Mariánské Hory a Hulváky

Smlouva

 

 

   

  

  

 

 

 

    

  

 

 

  

  

 

     

  

 

  

 
 

 

 

 

 

     
 

 

 

  

Ceník prací - Zimní údržba

. Pracovní činnost MJ Gen: ŽŠ MJ

Posyp vozovek

Posyp vozovek chemický (bez materiálu) * km 83,00

Posyp vozovek inertní (bez materiálu) 4 ——kr_ 83,00.

Posyp vozovek inertní s plužením (bez materiálu) km 83,00

Posyp chodníků

Posyp chodníků chemický (bez materiálu) km 82,00

Posyp chodníků inertní (bez materiálu) * km 82,00

Posyp chodníků inertní s plužením (bez materiálu) * * km * 82,00

Posyp - přechody, rampy, zastávky, schodiště

Posyp chemický (bez materiálu) ' m2 2,90

Posyp inertní (bez materiálu) m2 2,90

Posyp inertní s plužením (bez materiálu) m2 3,00

Kontrolní jízdy

Kontrolní jízdy osobním automobilem km 12,00

Kontrolní jízdy sypačem (tzn. jízda sypačem bez výkonu činnosti, tj. posypu apod.) km 3,00

Odstraňování sněhu

Odstraňování sněhu předsazenou radlicí * km 85,00

Odstraňování sněhu traktorovou radlicí km 85,00»

Odstraňování sněhu nakladačem vč. řízení dopravy hod 600,00;

Odvodnění vozovek při tání a uvolňování vpusti hod 120,00

Úklid sněhu včetně odvozu _m3 180,00

Dispečerská služba a pohotovost

Dispečerská služba hod 2 „QE

Pohotovost domácí (mimo zásahové dny a prac. dobu) hod 25,00

Pohotovost pracovníků - na pracovišti , kdy nejsou prováděnyvýkony hod 4 * 45,00—    
1/2 Pracovní název : Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

Zimní údržba místních komunikací v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky

„::-.x 'l_ ) ..1 .n: + , \ ‘7 "

....

MARIÁNSKÉ HO

A HULVAKY



"“ Statutární město Ostrava Smlouva o dílo

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

 
 

 

 

 

 

 

 

Posypový materiál

Posypový materiál - sůl NaCi letní cena _ A _ * t _ 1800.00

Posypový materiál - sůl NaCl zimni cena _ t _2000,00

Posypový materiál - inert - kamená drt' » t 200,00

Posypový materiál - inert jiný -drt' t 195,00   
 

U všech činností, které vyžadují zajištění pracovního místa přenosným, stálým nebo jiným dopravním značením,

jsou náklady takovéhoto označení pracoviště zahrnuty do ceny příslušné položky. Označeno DZP.

©$TFi'»ŘVÁ ! ! !

2/2 Pracovní název smlouvy: Zimní údržba místních komunikacích v městském obvodu MARIÁNSKÉ HORY

Mariánské Hory a Hulváky A HULVÁKY


